
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
Doručovací adresa:         Sídlo:  IČ: 71214330 

OÚ Tučín 127                 Blanická 383/1  tel:581 227 032,  mobil:732 876 307   

751 16                            779 01 Olomouc  e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

   

 

Zápis ze schůze SPOV OK konané dne 14. ledna 2020 
 

Přítomni dle prezenční listiny. 
 
1. Předseda předsednictva SPOV OK pan Jiří Řezníček zahájil jednání, zkontroloval prezenční 

listinu a konstatoval, že jednání je usnášení schopné. Přivítal členy a popřál hodně zdraví 
a úspěchů v novém roce. 

2.  Začal s tím, že připomněl zapojení funkce tajemníka s tím, že ho bude nutné zaškolit do 
vkládání informací na web spovok.cz. Doporučil tajemníkovi spojit se s paní Jurečkovou s firmy 
Antee, s.r.o. a domluvit si s ní schůzku za účelem ukázky vkládání. Zatím zadal provedení 
úpravy www stránek, jenom nutnou, kvůli postiženým lidem. 

3. Dále informoval o proběhlém společném jednání SPOV OK a SMS na celostátní úrovni, kde se 
domluvilo ustanovení pracovních skupin a jejich vzájemná spolupráce.  

4. Marta Husičková informovala, že včera vyšlo prohlášení, že předsednictva SMS, SMO a SPOV 
ČR snad definitivně zrušili návrh podoby nového Stavebního zákona. 

5. Předseda informoval, že do 19.1.2020 musí poslat na MMR nominaci na člena komise VR 2020, 
který my měl být společný za SPOV OK a SMS. 

6. Členové předsednictva se jednohlasně usnesli, že členem hodnotitelské komise VR 2020 v OK 
bude Josef Londa. 

7. Jaroslav Střelák informoval, že obec Dobrochov (vítěz Zelené stuhy VR 2019 v celostátním kole) 
postupuje do evropské soutěže. 

8. Marta Husičková připraví koncept děkovného dopisu za SPOV OK, adresovaný hejtmanu OK, 
s termínem do konce příštího týdne. Dále přes pana Lichnovského domluví termín schůzky 
s hejtmanem (ještě před konáním VH), které se zúčastní předseda SPOV OK a dva 
místopředsedové. Tématem by mělo být poděkování za podporu SPOV OK a především 
vyhlášenému dotačnímu titulu POV 2020 a za podporu soutěže VR. Zdůraznit, že po proběhlých 
krajských volbách na podzim 2020 bude nutné řešit nominace zástupců SPOV OK do nových 
komisí OK. 

9. Zvážit oslovení OK k propagaci soutěže VR 2020 (v tisku, ve vysílání TV Morava, na Konferenci 
samospráv apod.). 

10. Dne 3.3. 2020 se uskuteční konference „Den malých obcí“ (3. 3. 2020, 9.00–14.00 (úterý) – 
Olomouc, Wolkerova 37/17, Výstaviště Flora Olomouc, a. s.). 

11. Ve dnech 16. – 19. 1. 2020  se koná Region tour v Brně. Předseda tam jede 16.1. 2020 a může 
sebou vzít případné zájemce. 

12. Členům předsednictva SPOV OK budou zaslány termíny jednání předsednictva SPOV ČR a 
předseda J. Řezníček vyzývá, k zaslání návrhu témat, kterým by se mohlo předsednictvo SPOV 
ČR zabývat. 

tel:581%20227%20032
mailto:spovok@spovok.cz


Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
Doručovací adresa:         Sídlo:  IČ: 71214330 

OÚ Tučín 127                 Blanická 383/1  tel:581 227 032,  mobil:732 876 307   

751 16                            779 01 Olomouc  e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

   

 

13. Termín setkání KS MAS OK a ZK a SPOV OK a ZK bude dnes odpoledne dohodnut. Termín sdělí 
předseda KS MAS OK, O. Večeř. Dnes večer bylo telefonicky sděleno, že termín setkání je 
předběžně dohodnut na 26. až 27. 3. 2020, ale ještě to není potvrzené všemi stranami. 

14. Byl dohodnut termín a místo konání Valné hromady SPOV OK. Termín konání bude dne 12. 3. 
2020 ve vítězné obci krajského kola soutěže VR OK 2019 v Bělotíně, začátek jednání v 10:00 
hod. od 09:30 hod. Účast členů předsednictva od 09:00 hod. Pozvánka musí být na webu SPOV 
OK jeden měsíc před konáním VH. 

15. Předseda J. Řezníček uvědomí E. Kavalu, aby vyzval místní producenty k propagaci regionálních 
produktů v průběhu konání VH. 

16. Příprava Výroční zprávy, je nutné připravit a dodat jednotlivé příspěvky. J. Střelák připraví 
koncept revizní zprávy. Revizní komise se k tomu sejde dne 21.1.2020 od 08:00 hod. na 
obecním úřadu v Tučíně.  

17. Předseda vyhotoví návrh pozvánky na VH a zašle ji M. Husičkové ke korektuře. 
18. Byl dohodnut termín příštího jednání předsednictva SPOV OK na 11.2.2020 od 09:00 hod. 

v sídle spolku. Předseda připraví náplň pozvány. 
19. Nejpozději do 11.2. 2020 musí být předsedovi zaslány všechny náplně VZ za rok 2019. 

Odpovídají všichni členové předsednictva (jako vodítko bude VZ za rok 2018 zaslána všem 
členům přes „Úschovnu“ v zipu). 

20. Za kompletaci VZ SPOV OK 2019 budou odpovídat: M. Husičková, J. Brzák a J. Londa. VZ bude 
rozesílána především elektronicky a pro hosty bude v tištěné podobě (min. 30 ks.). 

21. Předseda vyzval členy předsednictva k zasílání námětů pro sestavení plánu činnosti SPOV OK 
v roce 2020 s termínem do 11.2.2020 (náměty na uskutečnění exkurzí za příklady dobré praxe, 
společné jednání SPOV OK a ZK , KS MAS OK, výjezdní zasedání Předsednictva SPOV OK, také 
akce, které mohou být podpořené CSV OK, možné setkávání na Slovenské straně př. Nitranský 
kraj, apod.). 

22. Nový termín přeloženého setkání SPOV OK a ZK domluví J. Řezníček na akci RT v Brně dne 16.1. 
2020, kde se setká se starostou obce Lidečka, Ing. Vojtěchem Ryzou. 

23. Tajemník navrhl k odsouhlasení řešení možných úprav na webu SPOV OK: 
a) Upravit záhlaví na webu (odstranit Škola obnovy venkova) 

b) Možno obměnit původní pozadí (překlápění snímků, např. snímky Vesnice OK 2019 apod.). 

Domluvit jednání s firmou Antee, s.r.o. 

c) Aktualizovat na webu záložku „Organizační struktura“ Orgány SPOV OK. 

d) Do záložky „Aktuality“ pravidelně umisťovat připravované akce a termíny schůzí. 

e) Umístit na web Výroční zprávu za rok 2019 

f) Do odkazu Soutěž Vesnice roku – přidat texty a protokol s výsledky 2019. 

g) Aktualizovat záložku „Fotogalerie“. Poslední snímky tam jsou z roku 2018. 

h) V záložce „Kontakty“ opravit údaj na email. 

i) Na webu informovat o konání Celostátní konferenci pro venkov ve Žďáru nad Sázavou ve dnech 21. 

– 23. 9. 2020. 

j) Pravidelně umisťovat na web. Zápisy z jednání předsednictva SPOV OK 

tel:581%20227%20032
mailto:spovok@spovok.cz


Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
Doručovací adresa:         Sídlo:  IČ: 71214330 

OÚ Tučín 127                 Blanická 383/1  tel:581 227 032,  mobil:732 876 307   

751 16                            779 01 Olomouc  e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

   

 

k) Do záložky „Informace o SPOV“ – Statut a stanovy SPOV doplnit v „Orgánech SPOV zřízení konkrétní 

odborné komise, činnost pro Janu Stawaritschovou.  

l) Ve Stanovách Spolku pro obnovu venkova České republiky, "Orgány spolku " nejsou uvedeny tzv. 

"Odborné komise". Je to v pořádku? 

m) Opravit údaje v OR (člen revizní komise a počet členů předsednictva). 

n) Do odkazu „Celostátní síť pro venkov“ umístit plán akcí sítě. 

o) Informovat emailem členy SPOV OK o možnosti získání dotací z MMR. 

 
24. Navržené změny byly předsednictvem odsouhlaseny 
25. Předseda zjistí, jakým způsobem se provádí změna v OR, když jsme zapsány v OR jako pobočný 

spolek SPOV ČR. T: do 11.2.2020. 
26. Závěr. 
      Předseda poděkoval všem přítomným za účast a hodnotné příspěvky a zdůraznil nutnost 
      dodržení plnění termínu daných úkolů. 
 
 
 
Zapsal: Josef Londa 

 
 

tel:581%20227%20032
mailto:spovok@spovok.cz

